
Contacto

Teléfono +34 926211044
Fax +34 926200654
Correo Electrónico contratacion@ayto-ciudadreal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España
ES422

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud

Valor estimado del contrato 265.987 EUR.
Importe 321.844,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.987 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SE. 12/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 14:30 horas.

Prestación del servicio de gestión y desarrollo "Espacios Corresponsables" incluido en el Plan
Corresponsables financiado por la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
85322000 - Programa de acción municipal.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYIY3n1bq9TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudadreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYIY3n1bq9TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.ciudadreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España

Apertura docum. admva. y en su caso
documentación ponderable a través de juicio
de valor

Apertura sobre administrativo
El día 20/12/2022 a las 17:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : será por AUDIO-CAMARA REUNION (herramienta tecnológica ZOOM) dada la situación de
COVID-19. Las personas que deseen asistir se pondrán en contacto con Contratacion identificandose para obtener la forma
de acceso en mesacontratacion@ciudadreal.es



Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de gestión y desarrollo "Espacios Corresponsables" incluido en
el Plan Corresponsables financiado por la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha.

Valor estimado del contrato 265.987 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.844,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.987 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes.
85322000 - Programa de acción municipal.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - El adjudicatario para la ejecución del contrato deberá garantizar la seguridad y la
protección de la salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales
aplicables. Esta obligación se considerará de carácter esencial.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - En la ejecución del contrato, la/s empresa/s contratista/s garantizará/n
la igualdad entre mujeres y hombres en el trato, en el acceso al empleo, clasificación profesional, promoción,
permanencia, formación, extinción, retribuciones, calidad y estabilidad laboral, duración y ordenación de la jornada laboral.

Lote 1: Servición de información, difusión y gestión del plan

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 117.394,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.020 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Presupuesto base de licitación
Importe 63.888 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.800 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 2: Servicio Concilia-Domicilio y aseo bebé

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 3: Corresponsables durante el curso

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 86.757 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.700 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Presupuesto base de licitación
Importe 17.505,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.467 EUR.

Clasificación CPV
85311300 - Servicios de bienestar social
proporcionados a niños y jóvenes.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 4: Aula Recapacita

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de Trabajp
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 5: Espacio Corresponsables días sin cole

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - segun cláusula séptima PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Plantilla media anual - según cláusula novena del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - según cláusula novena del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura docum. admva. y en su caso documentación ponderable a través de juicio de valor
Descripción Documentación Admva.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura docum. admva. y en su caso documentación ponderable a través de juicio de valor
Descripción documentación ponderable a través de juicio de valor

Preparación de oferta



Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Proposición económica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009934988 |  2022-567419 | Fri, 02 Dec 2022 14:30:41:623 CET 52309883428289788983127787117254074805UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


